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قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

علی بیرو؛ رفت تا کنار آرزوهای دیگرش تیک بزند

گروه ورزشــي - لیــگ نوزدهم تا 
حدود زیادی به پایان رســیده و اگر اتفاق 
خاصــی رخ ندهد، پرســپولیس را برای 
چهارمیــن بار پیاپی باید قهرمان لیگ برتر 

بدانیم. رقابت تیم هــای انتهای جدولی و 
فانوس بدست هم، یکی دیگر از تقابل های 
دیدنی امسال است. اما با نگاهی به جدول 
فعلی لیگ نوزدهم، متوجه رقابت نزدیک 

برای کســب ســهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
می شویم.

در جدول رده بنــدی لیگ نوزدهم، 
اختلاف تیم رده دومی ســپاهان با صنعت 

نفــت آبادان کــه رده هفتــم را در اختیار 
دارد، تنها ۵ امتیاز اســت و همچنان ۶ بازی 
حســاس و فینال گونه برای ۶ مدعیِ قرار 
گرفتن در جایگاه دوم و ســوم باقی مانده 

است. همچنین در صورتی که قهرمان جام 
حذفی، یکی از تیم های اول تا ســوم لیگ 
برتر باشد، تیم چهارم نیز جواز حضور در 
رقابت های آســیایی را به دست می آورد. 
اتفاقی که ســال گذشــته پس از قهرمانی 

پرسپولیس برای شهرخودرو رخ داد.
در این گزارش نگاهی به ادامه راه 

این ۶ تیم می اندازیم:
سپاهان اصفهان

ســپاهان رده دومی کــه یکی از پر 
افتخارترین تیم های لیگ برتری محسوب 
می شــود، آنقدر هفته های اخیــر امتیاز از 
دست داد، که از کورس قهرمانی عقب افتاد. 
آن ها از ۶ بازی قبلی و ۱۸ امتیاز ممکن، ۱۱ 
امتیاز از دست دادند تا شاید خوشبین ترین 
هوادار ســپاهان هم حالا شانســی برای 
قهرمانی تیمش متصور نباشــد. شاگردان 
امیر قلعه نویی، با این حال امیدوار به کسب 
قهرمانی در جام حذفی هســتند تا حداقل 
امسال یک جام کسب کنند، اما بدون شک 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان هم در دستور 
کار آن هــا خواهد بود.اصفهانی ها در ادامه 
بازی های لیگ برتر از هفته بیست و پنجم تا 
سی امُ لیگ، با تیم های تراکتور، صنعت نفت 
آبادان، استقلال، نســاجی، شهرخودرو و 

پیکان رقابت خواهند داشت که  ۴ بازی را 
مقابل رقبای مستقیم خود برگزار می کنند.

شهرخودرو خراسان
شهرخودرو  که ابتدای لیگ نوزدهم 
با یحیی گل محمدی صدرنشــینی را هم 
تجربه کرده بود، رفته رفته از شرایط ایده آل 
خود فاصلــه گرفت، اما نتایج خوب اخیر 
مشــهدی ها باعث شــد تا دوباره در بین 
مدعیان کسب ســهمیه قرار بگیرند. البته 
جدایــی مجتبی سرآســیایی از کادر فنی 
شهرخودرو نگرانی حال حاضر هواداران 
این تیم اســت.تنها نماینده شرق ایران در 
ســطح اول فوتبال ایران، که امســال برای 
اولین بار طعم حضــور در لیگ قهرمانان 
آســیا را چشــیده اســت، برای به دست 
آوردن دوبــاره این افتخار، به ترتیب مقابل 
پارس جنوبی، تراکتور، صنعت نفت آبادان، 
استقلال، سپاهان و نساجی قرار می گیرد که 
بــه این ترتیب  ۴ بازی را با تیم های مدعی 

کسب سهمیه برگزار می کند.
تراکتور تبریز

پرُشــور ها هم از ۱۸ امتیاز قبلی، تنها 
۱۰ امتیاز به دســت آوردنــد و با توجه به 
نتیجه گیری دیگر تیم های مدعی، همچنان 
امیدوار به گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 

هستند. تبریزی ها از سال ۲۰۱۴ تاکنون، ۵ 
بار به عنــوان نماینده ایران در رقابت های 
آســیایی حاضر بوده اند.شاگردان ساکت 
الهامی، از این هفته به ترتیب مقابل سپاهان، 
شــهرخودرو، پیکان، شاهین شــهرداری، 

ماشین سازی و فولاد قرار می گیرند. 
فولاد خوزستان

تیمی کــه این هفته ها به دلیل ابتلای 
بیــش از ۲۵ درصد اعضای تیمش در لیگ 
شرکت نمی کند، با جواد نکونام حال و روز 
خوبی دارد و بعد از شکست مقابل سپاهان 
در هفته هجدهــم، همه بازی های خود را 
برد و از رتبه هشتم جدول به جمع مدعیان 

کسب سهمیه اضافه شد.
تیم اهوازی که در سال های نه چندان 
دور ســابقه حضور در لیــگ قهرمانان را 
داشته، در ادامه لیگ نوزدهم با پرسپولیس، 
ذوب آهــن، گل گهر ســیرجان، ســایپا، 
پارس جنوبی و تراکتور بازی می کند. آن ها 
۲ بازی عقب افتاده هم مقابل نفت مسجد 
ســلیمان و نســاجی دارند که در صورت 
برتری در این بازی ها، حتی تا جایگاه دوم 

جدول نیز بالا می آیند.
استقلال تهران

آبی هــای پایتخــت از ۶ بازی قبلی 

خود تنهــا ۲ بار از زمین بازی برنده بیرون 
آمدند و همین موضوع باعث شــد تا آن ها 
بیش از پیش از قهرمانی دور شــوند. فرهاد 
مجیدی، سرمربی اســتقلال، قول کسب 
سهمیه آسیایی و قهرمانی در جام حذفی را 
به هواداران داده و باید دید در نهایت جایگاه 
آبی ها در پایان فصل کدام رتبه خواهد بود.

اســتقلال به ترتیــب مقابل صنعت 
نفت آبادان، نســاجی مازندران، سپاهان، 
شــهرخودرو، پیکان و شاهین بازی دارد و 
دیدار هفته بیســت و ســوم این تیم مقابل 

پارس جنوبی هم برگزار نشده است.
صنعت نفت آبادان

دراگان اسکوچیچ آنقدر با تیم سابق 
خود در نیم فصل اول به خوبی نتیجه گرفت 
که بــا وجود ۵ شکســت از ۸ بازی اخیر 
آبادانی ها، آن ها همچنان فرصت کســب 
ســهمیه لیگ قهرمانــان را دارند. صنعت 
نفت در حال حاضر با کســب ۳۷ امتیاز در 
جایگاه هفتم جدول قرار دارد و فاصله این 
تیم با سپاهان رده دومی، تنها ۵ امتیاز است.

شــاگردان بهنام سراج، ۶ بازی آینده 
خود را به ترتیب مقابل استقلال، سپاهان، 
شهرخودرو، پیکان، شاهین و ماشین سازی 

برگزار می کنند.

رقابت نزدیک ۶ تیم برای
 ۲ سهمیه آسیایی

گروه ورزشــي - ترانسفر شدن به 
بلژیک، تیک دیگری بود که کنار یکی دیگر 
از آرزوهای بیرانوند خورد و حالا باید منتظر 
برآورده شــدن آرزوی بعدی او باشیم. سفر 
ناگهانی به تهران. اولین عکس با پشت زمینه 
بــرج آزادی. جیب خالی و لباس مندرس. 
شروع یک مسیر پرپیچ و خم و مبهم. تلاش، 
تلاش و تلاش. چرت های شبانه روی چمن 
های میدان معروف شــعر. فوتبال. کار در 
کارواش. فوتبال. کار در ساندویچی. فوتبال. 

کار. فوتبال. کار. فوتبال و و...
ایــن تصاویری اســت کــه زندگی 
علیرضا بیرانوند را به اینجا رســانده است. 
بــه امروز او نگاه نکنید. پشــت این امروزِ 
جذاب، دیروزی پررنج و پرمشقت بوده که 
با بذر تلاش به محصول امروز رسیده است. 
دروازه بان لرســتانیِ فوتبال ایران حالا قرار 
اســت جلوی یکی دیگر از آرزوهایش نیز 
تیک سبز بخورد. او بعد از بازی در لیگ برتر، 
رسیدن به لباس پرسپولیس، حضور در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا، تصاحب شماره یک تیم 
ملی ایران، حضور در جام جهانی و گرفتن 

پنالتی کریســتیانو رونالدو، حالا لژیونر هم 
شد. بلژیک و باشگاه آنتورپ جایی نیست 
که بتوان گفت بیرو، بهترین مقصد ممکن را 
داشته است اما با این حال می دانیم ترانسفر 
شدن دروازه بان در فوتبال ایران اتفاقی نادر 

به حساب می آید.به سرعت برق و باد چهار 
سال حضور در پرسپولیس نیز برای بیرانوند 
تمام شــد. از وقتی به دروازه پرســپولیس 
رسید؛ خوشبختی به کوچه سرخپوشان هم 
آمد. ســه قهرمانی پیاپی در لیگ و حالا تنها 
یک قدم تا پوکر بی بدیل در لیگ. کســب 
یک قهرمانی در جــام حذفی. قهرمانی در 
۲ سوپرجام. رسیدن به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا. قرار گرفتن در جمع برترین های قاره 
کهن و .... مهمترین اتفاقاتی است که برای 
این دروازه بان دوســت داشــتنی در لباس 
پرسپولیس رخ داد. او فراز و فرودهایی هم 
داشــت اما توانست بعد از چند سال خیال 
هواداران پرســپولیس را بــرای مدتی زیاد 
در درون دروازه راحــت کنــد. حالا نوبت 
به این رســیده تا بیرانوند در کشوری دیگر 
به درخشــیدن ادامه دهد. چه کسی است 

کــه نداند خدا او را به ســختی در آغوش 
گرفته اســت. این بار نیز بدون شــک باید 
منتظر رسیدن خبرهای خوبی برای شماره 

یک تیم ملی باشــیم. او در بلژیک نیز 
هواداران جدیدی را خواهد داشت. درباره 
آینده علیرضا هیچوقــت نباید با اطمینان 
صحبت کنیم. این که ۲۷ ساله است و سنش 
برای ترانسفر شدن به تیم های بزرگتر محال 
اســت تنها یک فرضیه خواهد بود. فرضیه 
ای که وقتی نام بیرانوند و گذشته عجیبش 
در کنار آن قرار بگیرد به فرضیه ای معمولی 
تبدیل می شــود. هیچ چیزی برای این گلر 
بعید نیست. او می تواند به بهترین ها برسد 
و توانایی اش را دارد. به شرط اینکه بتواند از 
پس زندگی در خارج از ایران بربیاید و اسیر 
حواشی نشود. پس منتظر تیک خوردن یکی 

دیگر ار آرزوهای او به زودی زود باشید...

اختلاف تیم رده دومی سپاهان با صنعت نفت آبادان که رده هفتم لیگ برتر را در اختیار دارد، تنها ۵ امتیاز است.

مدعیان لیگ قهرمانان آسیا

نسخه تقلبی مسی در پساکرونا!
گروه ورزشي - هیچ چیز لیونل مسی 
به غیر از پاس گل های او شــبیه به دوران 
قبل از کرونا نیســت. چه بر سر نابغه بارسا 

آمده است؟
لیونل مســی این روزها خسته تر از 
همیشه به نظر می رسد. چه از لحاظ ذهنی 
و چه فیزیکی، آن فوق ستاره همیشگی را در 
میادین نمی بینیم. پس از شروع مجدد لالیگا 
لئو مسی تبدیل به یک فوتبالیست ناشناخته 
شده است و تنها از حیث پاس گل هاست 
کــه او همچنان حرفی برای گفتن در زمین 
دارد. مســی دیگر مثل سابق گل نمی زند، 
شوت نمی زند، دریبل نمی زند و موقعیت 
های خطرناک کمتری هم خلق می کند. او 
پاس های اشتباه بیشتری نسبت به گذشته  
نیز می دهد و در واقع تنها از حیث متوسط 
پاس گل، نسبت به دوران قبل از شیوع کرونا 

پیشرفت داشته است.
همانطور که کیکه ســتین سرمربی 
بارسلونا در نشســت خبری پس از بازی 
با وایادولید گفت، مســی نیاز به استراحت 
دارد:» قطعا مسی هم به استراحت نیاز دارد و 
در این مورد با او صحبت نیز کرده ام. امشب 
می خواستم مسی را تعویض کنم ولی نتیجه 
بازی نزدیک بــود و تعویض او منطقی به 

نظر نمی رسید. اگر با تعداد گل بیشتری در 
نیمه اول به رختکن می رفتیم، مسی را هم 
تعویض می کردم.« مسی با وجود خستگی 
مضاعف، تمام 9۰ دقیقه بازی با وایادولید 
را در زمین بود؛ همانطور که در ۸ بازی قبلی 
حتی یک دقیقه را هم از دســت نداد. تنها 
رائول آلبیول مدافع ویارئال اســت که مثل 
مســی تمام بازی های اخیر تیمش پس از 
شروع مجدد لالیگا را در میدان بوده است. 
با این وجود مســی همچنان تعیین کننده 
ترین بازیکن بارسلونا محسوب می شود.  
در 9 بازی اخیر، مسی موفق به زدن سه گل 
شــده)برابر مایورکا، لگانس و اتلتیکو( و 
عجیب اینکه در هفت بازی متوالی اخیر تنها 
زننده یک گل بوده)پنالتی برابر اتلتیکو( که 
در ۱۵ ســال حضور او در سطح اول فوتبال 
دنیا بی سابقه است. هرگز پیش از این ندیده 
بودیم که مسی در هفت بازی تنها یک گل 
به ثمر برساند. یک مقایسه بین عملکرد مسی 
قبــل و بعد از وقفه لالیگا نتایج جالبی را به 

همراه دارد:
گلزنی: متوســط گلزنی مسی قبل از 
وقفــه ۰.۷۷ گل در هر بازی بود که به ۰.۳۳ 

گل در هر بازی کاهش یافته است
پاس گل: متوســط پاس گل مسی 

۰.۵۲ قبــل از وقفه بــود ولی حالا به ۰.۸9 
افزایش پیدا کرده است

شوت به دروازه: از این حیث قبل از 
وقفه، متوسط شوت هایش ۲.۳9 بود که به 

۱.۳۳ کاهش پیدا کرده است
دریبل زنی: مســی قبــل از وقفه 
متوسط شــش دریبل در هر بازی می زد 

که به ۵.۸9 کاهش یافته است
پاس اشتباه: قبل از وقفه، متوسط 
9.۸۱ پاس اشــتباه مــی داد که به ۱۲.۱۱ 

افزایش پیدا کرده است
بارســا دو بازی دیگــر برابر 

اوساســونا و آلاوس در لالیــگا 
پیش رو دارد و سپس سه هفته 
تا بازی برگشــت با ناپولی در 
لیگ قهرمانان فرصت خواهد 
داشــت. با توجه به اهمیت 

دو بازی پیش رو، بعید 
بــه نظر می رســد 
که ســتین به مسی 
اســتراحت بدهد و 

از حالا هواداران بارسا 
آرزو می کنند که مســی در این ۱۸۰ 
دقیقــه پیش رو دچــار مصدومیتی 
ناگوار نشود. مسی قافیه کفش طلا را به 

رقبایش روبرت لواندوفسکی و کریستیانو 
رونالدو باخت و به فاصله دو بازی تا پایان 
لالیگا تنها ۲۲ گل به ثمر رسانده است. تنها 
شــانس او برای کسب توپ 
طلای هفتم، فتح لیگ 
قهرمانــان خواهــد 
بــود جایــی که در 
بارسا  گذر  صورت 
از سد ناپولی، تیم بی 
رحم بایرن مونیخ در 
انتظارشان خواهد بود.

ازبک رقیب همیشگی، سوریه حریف مشترک و برانکو در خدمت عراق!
گروه ورزشي - در حالی که تیم ملی ایران 
با ازبکستان و احتمالا ســوریه در شهریور ماه 
دیدار خواهد کرد، عراق هم با عمان و ســوریه 

برای برگزاری بازی به توافق رسیده است.
بــا گذشــت زمــان و پیش بینــی کردن 
پروتکل های بهداشتی برای برگزاری مسابقات، 
تیــم های ملی فوتبال هــم از چندی دیگر باید 
در میادین ورزشــی حاضر شوند و رقابت های 
خود را از سر بگیرند. تیم ملی ایران هم به علت 
حضور در مرحله انتخابی جام جهانی، از اوایل 
شــهریور کار خود را با سرمربی جدیدش آغاز 
خواهد کرد تا برای چهار دیدار سرنوشت ساز 

در مهر و آبان 99 آماده شود.
دراگان اســکوچیچ که جانشــین مارک 
ویلموتس، ســرمربی سابق تیم ملی ایران شده 
اســت، در حال بررســی بازی های لیگ برتر و 

همین طور لیگ های اروپایی است تا بهترین ها 
را به تیم ملی دعوت کند.

بــازی تدارکاتی ایران بــا رقبای 
همیشگی

سرمربی برای افزایش آمادگی تیمش، دو 
بازی تدارکاتی را در شــهریور در نظر گرفته که 
بازی با ازبکستان نهایی شده و زمزمه هایی هم 

مبنی بر دیدار با سوریه شنیده می شود.
به گفته دبیرکل فدراسیون فوتبال سوریه 
قرار شــده بازی دوســتانه ایران و سوریه ۱۳ 
شــهریور در تهران برگزار شــود اما فدراسیون 
فوتبال هنوز چنین موضوعی را تایید نکرده که 
احتمــال می رود فدراســیون در صدد انتخاب 
رقیب دیگری برای ملی پوشــان اســت و در 

صورت ناکامی، با سوریه دیدار خواهد کرد.
همچنین بازی با ازبکستان نیز ۱۷ شهریور 

در تاشــکند برگزار خواهد شد که قراردادهای 
لازم بســته شــده و برگزاری این دیدار نهایی 

است.
در واقع انتخاب ایــن دو بازی تدارکاتی 
در حالی اســت که ایران طی چند ســال اخیر 
بیش از هر حریفی با ازبکســتان دیدار دوستانه 
داشــته و پارسال هم با ســوریه در تهران بازی 
 کرد که با ۵ گل به ســود شــاگردان ویلموتس 

تمام شد.
 عراق به مصاف تیم برانکو می رود
تیم ملی عراق که صدرنشین حال حاضر 
گروه به شمار می رود و امتیازهای خوبی برای 
رســیدن به مرحله بعد کســب کرده، دو بازی 
تدارکاتی خود را نهایی کرده و چه بســا بتواند 

سومین بازی را هم برگزار کند.
آن هــا طبــق برنامــه، ۱۳ شــهریور با 

عمــان بازی می کنند کــه هدایت آن را برانکو 
ایوانکوویچ، مربی کروات ســابق پرسپولیس و 
تیم ملی بــر عهده دارد. برگزاری بازی عراق و 
عمان در حالی است که قبل از شیوع کرونا قرار 
بود تیم ملی ایران با عمان در تهران دیدار کند که 
این بازی به همین دلیل لغو شد. البته این احتمال 
وجود دارد که ایران در مهر ماه و قبل از بازی با 
 هنگ کنگ و کامبوج با عمان دیدار دوستانه ای 

داشته باشد.
دومین بازی عراق هم با ســوریه اســت 
که در اربیل برگزار خواهد شــد. سوری ها در 
صورت نهایی شــدن بازی بــا ایران، بلافاصله 
بعد از دیدار در ســیزدهم شهریور، راهی عراق 
خواهند شد تا به عنوان رقیب مشترک میان ایران 

و عراق وارد زمین شوند.
همچنیــن درباره بحرین که عملکرد فوق 

العاده در ســال ۲۰۱9 داشت، اطلاعاتی موجود 
نیســت و مشخص نشــده با چه تیم های برای 
افزایــش آمادهی بازی خواهد کرد ولی به طور 
قطــع این تیــم روزهای فیفا دی را از دســت 
نخواهــد داد چرا که همین الان وضعیت خوبی 

برای رسیدن به مرحله بعد دارد.
دربــاره بازی های تدارکاتی هنگ کنگ و 
کامبوج هم فعلا اطلاعاتی منتشــر نشــده و از 
طرفی این دو تیم امیدی هم برای راهیابی برای 

صعود به مرحله بعد ندارند.
تیم ملــی فوتبال عراق در این گروه با ۱۱ 
امتیاز در صدر قرار دارد این درحالی اســت که 
ایران تنها شــش امتیاز کســب کرده و در رده 
ســوم جای دارد، البته یــک بازی کمتر دارد که 
در صــورت پیروزی در آن، با بحرین هم امتیاز 

خواهد شد.
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